

Svar på interpellation 2009:33 av Birgitta Sevefjord (V) om neuropsykiatriska utredningar för barn och unga

Birgitta Rydberg (V) har ställt följande frågor till mig om neuropsykiatriska utredningar för barn och unga:

1. Kommer du att vidta åtgärder för att tillse att den statistik som rör neuropsykiatriska utredningar i framtiden alltid – i likhet med all annan statistik inom SLL – kommer att vara könsuppdelad?
2. Går det att könsuppdelade statistiken från 2008 när det gäller barn och unga?
3. Kommer du att ta initiativ till en analys i vilken utsträckning resursfördelningen mellan flickor och pojkar inom BUP speglar behoven?
4. På vilket sätt kommer du att följa upp de stora variationer när det gäller antalet remisser från olika delar av länet?

Som svar vill jag anföra följande:

I den enkät om neuropsykiatriska utredningar som sänds ut för år 2009 är svarsalternativen könsuppdelade.

När det gäller statistiken från barn- och ungdomspsykiatri för år 2008 går den i stort att könsuppdelas i efterhand – en viss osäkerhet råder dock om de första månaderna under år 2008. De flesta frågor i enkäten till barnsjukhusens neurologutredningsteam (NU-team) går att könsuppdelas i efterhand. Statistiken från basteamen går dock inte att könsuppdelas.

Det går att ta fram en bild av fördelningen av resursåtgången mellan de pojkar och flickor som sökt/remitteras till barn – och ungdomspsykiatri. Om denna resursfördelning avspeglar behoven är svårare att avgöra. För att belysa detta krävs sannolikt att en forskningsstudie genomförs.

Vad skillnaderna i antalet remisser till neuropsykiatriska utredningar från olika områden i länet beror på analyseras för närvarande av HSN – förvaltningen. Kontakter har även tagits med KSL i vårt län för att de ska analysera vad dessa skillnader beror på. Kontakterna med KSL sker på såväl politisk nivå som på tjänstemannanivå. Jag har exempelvis själv tagit kontakt med den politiska ledningen i KSL utbildningsberedning i denna fråga.

Jag anser att det är mycket viktigt att remisserna av barn från skolor till neuropsykiatriska utredningar inom sjukvården måste vara så korrekta som möjligt. Annars är risken stor att sjukvården använder sina resurser fel och att onödiga väntetider uppstår.

Enkäten för år 2009 kommer att ge ytterligare underlag för denna analys. Enkäten består av tre delar varav den första redan sänts ut. Resultaten bör snart kunna analyseras och lämpliga åtgärder därefter övervägas. Jag anser att resultaten av dessa analyser måste diskuteras i flera olika fora t ex vid samrådsmöten mellan sjukvårdsstyrelserna och kommunerna / stadsdelarna, i BUS-SAM och vid olika möten med KSL.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Birgitta Rydberg